Augmentation de salaire 	 5,00 	 % 	 5,00 	 %

Notes afférentes
aux ÉTATS
FINANCIERS CONSOLIDÉS

5352

Reitmans
(Canada)
L i m i t É e

Sensibilité des principales hypothèses actuarielles
Le tableau qui suit présente les principales hypothèses pour les exercices clos les 31 janvier 2015 et 1er février 2014 et la sensibilité d’une variation de 1 % de
chacune de ces hypothèses sur les obligations au titre des régimes à prestations définies et sur les coûts nets des régimes à prestations définies.

L’analyse de sensibilité présentée dans le tableau repose sur des hypothèses et doit être utilisée avec prudence. Les sensibilités de chacune des principales
hypothèses ont été calculées sans tenir compte de la modification des autres hypothèses. Les résultats réels pourraient entraîner la modification de
plusieurs des principales hypothèses simultanément. Toute modification d’un facteur pourrait entraîner une modification d’un autre facteur, ce qui
pourrait amplifier ou atténuer l’incidence de ces hypothèses.

Pour les exercices clos les
31 janvier 2015 1er février 2014

Régime RCRCD Total Régime RCRCD Total

(Diminution) augmentation
des obligations au titre des
prestations définies

Taux d’actualisation
Incidence d’une augmentation de 1 % 	 (2 906)	 $ 	 (2 571)	 $ 	 (5 477)	 $ 	 (2 354)	 $ 	 (2 209)	 $ 	 (4 563)	 $
Incidence d’une diminution de 1 % 	 3 358	 $ 	 2 916	 $ 	 6 274	 $ 	 2 703	 $ 	 2 508	 $ 	 5 211	 $
Augmentation des salaires
Incidence d’une augmentation de 1 % 	 1 081	 $ 	 172	 $ 	 1 253	 $ 	 907	 $ 	 211	 $ 	 1 118	 $
Incidence d’une diminution de 1 % 	 (1 030)	 $ 	 (171)	 $ 	 (1 201)	 $ 	 (864)	 $ 	 (209)	 $ 	 (1 073)	 $
Espérance de vie
Incidence d’une augmentation

de un an de l’espérance de vie
des participants au régime 	 569	 $ 	 570	 $ 	 1 139	 $ 	 502	 $ 	 470	 $ 	 972	 $

Le rendement global des marchés des capitaux ainsi que les niveaux des taux d’intérêt ont une incidence sur la situation de capitalisation des régimes de retraite
de la société. Tout changement négatif à l’égard des rendements des régimes de retraite et le niveau de taux d’intérêt enregistré depuis la dernière évaluation
actuarielle peuvent avoir des répercussions néfastes sur la situation de capitalisation des régimes de retraite et sur les résultats d’exploitation de la société.

La société s’attend à ce que des cotisations patronales de 750 $ soient versées au régime et de 300 $ au RCRCD au cours de l’exercice qui sera clos le